
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ QUẢNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Quảng Sơn, ngày     tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm 

 Trong dịp Tết Trung thu năm 2025 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của Chính 

phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày Chỉ thị 17/CT-TTg ngày 13 tháng 4 năm2020 

của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục tăngcường trách nhiệm quản lý nhà nước về an 

toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP, ngày 12/6/2025 của Chínhphủban hành 

Nghị định quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 148/2025/NĐ-CP, ngày 12/6/2025 của Chínhphủban hành 

Nghị định quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực Y tế; 

Căn cứ Nghị định 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính Phủ Quy định 

tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư 20/2025/TT-BYT, ngày 23/6/2025 của Bộ Y tế hướng dẫn chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm Trong dịp Tết 

Trung thu năm 2025 trên địa bàn xã Quảng Sơn, gồm các thành phần sau đây: 

1. Trưởng đoàn: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa 



2 
 

   

 

  

- Xã hội. 

2. Phó Trưởng đoàn:Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã. 

4. Thư ký đoàn: Chuyên trách an toàn thực phẩm Trạm Y tế xã. 

5.Các thành viên gồm: 

- Trưởng Phòng Kinh tế xã; 

- Trạm trưởng Trạm Y tế xã; 

- Trưởng Công an xã; 

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã; 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Phó trưởng Phòng VH-XH xã; 

- Chuyên viên phòng VH-XH phụ trách lĩnh vực Y tế; 

- Trưởng các thôn, bon; 

- Hiệu Trưởng các Trường học trên địa bàn xã. 

6.Mời tham gia làm thành viên: 

-Chủ tịch UBMTTQ VN xã; 

-Phó Chủ tịch UBMTTQ VNxã đồng thời làm Chủ tịch Hội LH Phụ nữ xã; 

- Phó Chủ tịch UBMTTQ VN xã đồng thời làm Bí thư Đoàn thanh niên xã; 

- Phó Chủ tịch UBMTTQ VN xã đồng thời làm Chủ tịch Hội Cựu chiến binh 

xã. 

Điều 2. Kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 

2025 của xã Quảng sơn: 

- Hình thức kiểm tra: Kiểm tra định kỳ. 

- Thời hạn kiểm tra: 30 ngày kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra. 

- Phạm vi kiểm tra: Trên địa bàn toàn xã. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ sau: 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm ATTP tại 

cáccơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, nhập khẩu thực phẩm, dịch vụ ăn uống, cơ 

sởsản xuất, kinh doanh các mặt hàng thực phẩm được sử dụng nhiều trong dịp Tết 

Trung thu như bánh, kẹo, mứt, bia, rượu, nước giải khát, thịt, sản phẩm từ thịt… 

trên địa bàn xã; kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm các trường hợp vi 

phạm về An toàn vệ sinh thực phẩm. 



3 
 

   

 

  

- Kiểm tra việc khắc phục của một số cơ sở sản xuất kinh doanh, nước uống 

đóng chai, dịch vụ ăn uống trên địa bàn. 

- Trong quá trình kiểm tra, cần kết hợp với công tác tuyên truyền nhằm nâng 

cao nhận thức và trách nhiệm bảo đảm ATTP cho người kinh doanh thực phẩm. 

- Tiến hành xử lý vi phạm hành chính theo quy định của pháp luật (nếu có). 

- Sau đợt kiểm tra, tổng hợp báo cáo kết quả về UBND xã, các cấp theo quy 

định. 

- Kinh phí hoạt động của Đoàn kiểm tra do ngân sách xã bảo đảm, bố trí vào 

kinh phí thường xuyên hàng năm theo quy định và được thanh quyết toán theo chế độ 

tài chính hiện hành.  

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng VH-XH; Thủ trưởng 

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể liên quan; các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 
- BCĐ LNATTP tỉnh; 
- Sở Y tế tỉnh; 
- Chi cục ATVSTP tỉnh;  
- Trung tâm Y tế KV Đăk Glong;                                  
- TT.Đảng ủy xã; 
- TT. HĐND xã;                                  
- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 
- Lưu: VT, (VHXH). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đoàn Văn Phương 

 
 

 
 


		2025-09-09T17:21:28+0700


		2025-09-10T07:52:34+0700


		2025-09-10T07:52:34+0700


		2025-09-10T07:52:34+0700




